

Ogólnopolski Konkurs Gramatyczno-Ortograficzny

im. Księdza Onufrego Kopczyńskiego

Organizowanie Wojewódzkich Konkursów Gramatyczno - Ortograficznych im. Księdza Onufrego Kopczyńskiego, pod auspicjami Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, wpisało się na stałe w kalendarz imprez naszej szkoły.

W bieżącym roku szkolnym odbyła się **X-ta edycja konkursu**, która po raz pierwszy swoim zasięgiem objęła szkoły podstawowe i gimnazja z terenu całej Polski.

Uroczystość finałowa miała miejsce **29 maja 2010 r. w Zespole Pałacowym w Czarniejewie. Organizatorami tegorocznej edycji byli nauczyciele ZSP w Czarniejewie: Romana Podolińska-Betke i Anita Kasperczak**

W intelektualne szranki stanęło **78 uczestników z 29 gimnazjów i 21 szkół podstawowych, przybyłych z różnych zakątków Polski** m.in. z Opatowa (woj. świętokrzyskie); Brzegu, Chocianowic, Laskowic Małych (woj. opolskie); Gosierardowa, Puchaczowa (woj. lubelskie); Lublina, Babimostu (woj. lubuskie); Runowa Pomorskiego, Parchanu (woj. kujawsko-pomorskie); Polkowic, Podgórzyna (woj. dolnośląskie); Debrzna (woj. pomorskie); Gniezna, Wrześni, Koła, Gołuchowa, Wyrzyska, Trzemeszna, Kościelca, Kołaczkowa, Lwówka, Ostrowa, Turku, Paczkowa, Obornik, Tomic, Mieleszyna, Królikowa, Koźmina Wielkopolskiego, Jarosławca, Żydowa, Murzynowa Leśnego i Marzenina (woj. wielkopolskie).

Celem przyświecającym tej imprezie oświatowej, podobnie jak w poprzednich latach było kultywowanie piękna ojczystego języka wśród młodzieży szkolnej, inspirowanie do rozwijania kompetencji językowych, rozbudzanie uczuć patriotycznych.

Uroczystość zainauguował Henryk Czarnecki, dyrektor ZSP w Czarniejewie, który powitał młodzież oraz gości zaproszonych na tę okoliczność w osobach: Tadeusza Szymanka - Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Czarniejewo, proboszcza tutejszej parafii - ks. Adama Kapkę, proboszcza parafii w Pawłowie - ks. Mariusza Wieczorkiewicza oraz Zenona Gołembiewskiego - Prezesa Zarządu Czarniejewskiego Przedsiębiorstwa Rolno-Usługowego w Czarniejewie, który udostępnił pomieszczenia pałacu dla potrzeb uroczystości finałowej.

Egzekwowanie wiedzy z zakresu gramatyki, ortografii odbywało się dwuetapowo oraz w dwóch kategoriach wiekowych: gimnazja i szkoły podstawowe. W części pisemnej uczniowie zobligowani byli do rozwiązania testu ortograficznego. Drugi etap miał charakter quizu gramatyczno-ortograficznego, wzięło w nim udział sześcioro najlepszych uczniów z każdej kategorii wiekowej, którzy publicznie odpowiadali na punktowane pytania sami określając skalę ich trudności.

W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zajął Adrian Skwarek, ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ks. Mjr Mateusza Zabłockiego w Gnieźnie. Drugie miejsce otrzymała Aleksandra Krzęcko ze Szkoły Podstawowej im. II Łużyckiej Dywizji Artylerii L.W.P. w Runowie Pomorskim; Trzecie miejsce zdobyła Monika Michalak ze Szkoły Podstawowej im. Obrońców Tobruku w Tomicach. Wyróżnienia w tej kategorii przyznano: Jarosławowi Kot ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Puchaczowie, Mateuszowi Pawlakowi ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Wyżykowskiego w Polkowicach i Marcinowi Trzaska ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Wojska Polskiego w Obornikach.

W kategorii szkół gimnazjalnych pierwsze miejsce wywalczyła Wiktoria Kulpińska z Gimnazjum w Czarniejewie. Na drugiej pozycji uplasowała się Paulina Popek z Gimnazjum nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Gnieźnie. Trzecie miejsce przypadło Karolinie Rzepeckiej z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Puchaczowie.

Wyróżnienia otrzymali: Alicja Dajczak z Zespołu Szkół w Babimoście, Izabela Kwaśniewska z Gimnazjum im. Michała Kosmowskiego w Trzemesznie i Piotr Gadziński z Zespołu szkół Publicznych w Żydowie.

Zmagania konkursowe uświetniła część artystyczna w wykonaniu uczniów II klasy podstawowej w Czarniejewie oraz występ laureatki międzynarodowych festiwalu piosenki Aleksandry Marszał.

Organizatorzy umożliwili uczestnikom zwiedzanie zabytkowego Zespołu Pałacowego pod przewodnictwem Jerzego Freudenreicha, parku, Bażantarni, zorganizowali przejażdżkę bryczkami śladami Onufrego Kopczyńskiego oraz zaserwowali skromny poczęstunek.

Na zakończenie uroczystości Henryk Czarnecki, dyrektor ZSP w Czarniejewie złożył podziękowania na ręce organizatorów i nauczycieli zaangażowanych w przygotowanie młodzieży.

Konkurs gramatyczno – ortograficzny był częścią składową projektu pod hasłem: *By język giętki był...*, czyli cyklu konkursów literacko – gramatycznych.

Patronat medialny nad konkursem sprawowali:

- Powiatowy Portal informacyjny, informacje lokalne.pl
- Radio Merkury Poznań
- Przemiany na Szlaku Piastowskim
- Radio Gniezno

Romana Podolińska – Betke

Anita Kasperczak

ZSP Czarniejewo

**Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych w Czarniejewie
oraz Romana Podolińska-Betke i Anita Kasperczak-organizatorzy
Ogólnopolskiego Konkursu Gramatyczno-Ortograficznego
im. Księdza Onufrego Kopczyńskiego
dziękują**

**Panu Rajmundowi Gąsiorowski - radnemu powiatu gnieźnieńskiego i właścicielowi fermy
nerek**

Panu Leszkowi Michalakowi - właścicielowi zakładu wędliniarskiego w Czarniejewie

Panu Igorowi Shamilovi - właścicielowi fermy nerek

**Państwu Lidii i Zbigniewowi Burchard - właścicielom zakładu produkcji krówek
w Czarniejewie**

**Państwu Stefanii i Leszkowi Wiatrowskim - właścicielom piekarni
w Szczytnikach Czarniejewskich**

Państwu Agacie i Waldemarowi Jurewicz - właścicielom sklepu spożywczo-przemysłowego

w Czerniejewie

Pani Bogumile Gołąb - właścicielce sklepu spożywczo-przemysłowego
w Czerniejewie

Panu Krzysztofowi Gronostaj – właścicielowi firmy PPHU ALFA-BET

za wsparcie finansowe organizacji konkursu

Henryk Czarnecki
Dyrektor ZSP w Czerniejewie